Oratio

Deus, qui per Unigenitum tuum pacem hominibus misericorditer largiri dignatus es, concede nobis, intercedente beata Maria semper Virgine, ut tanti muneris gratia constanter perfruentes in terris, aeternae pacis gaudia consequi mereamur in caelis.

Per eundem ...

O Gott, der Du in Deiner Barmherzigkeit geruhtest, durch Deinen eingeborenen Sohn den Menschen den Frieden zu schenken: gewähre uns auf die Fürbitte der seligen, allzeit jungfräulichen Maria, die Gnade eines so großen Geschenkes auf Erden beständig zu genießen und die Freuden des ewigen Friedens im Himmel zu verdienen.

Durch denselben ...

Ad Primam.

Antiphona:

Pacem {{meam}} do vobis, non quomodo mundus dat, ego do vobis.

Meinen Frieden gebe ich euch, nicht wie die Welt gibt, gebe ich ihn euch.

Capitulum

(ut ad Nonam)

Ad Tertiam.

Antiphona:

Haec locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis.

Dies habe ich zu euch gesprochen, damit ihr in mir den Frieden habet.

Capitulum

(ut in primis Vesperis)

*R. br. Ipsa est * nobilis illa stella ex Jacob orta.*

V. Cuius radius universum orbem illuminat. Nobilis ... Gloria ... Ipsa est ...

V. Cuius splendor et praeifulget in supernis.

R. Et inferos penetrat.

*R. br. Sie ist * jener edle Stern aus Jakobs Stamm.*

V. Dessen Strahl die ganze Welt erleuchtet. Jener ... Ehre ... Sie ist ...

V. Sein Glanz überstrahlt alles im Himmel.

R. Und dringt auch in die Unterwelt.

Ad Sextam.

Antiphona:

Jesus stetit in medio eorum et dixit: Pax vobis.

Jesus stand in ihrer Mitte und sagte: der Friede sei mit euch.

Capitulum

Si iactaris superbiae undis, si ambitionis, si detractationis, si aemulationis; respice stellam, voca Mariam.

*R. br. Eius splendor et praefulget in supernis. * Et inferos penetrat.*

V. Terras etiam perlustrans et calefaciens magis mentes quam corpora, fovet virtutes, excoquit vitia. Et inferos penetrat.

Gloria ... Eius splendor ...

V. Ipsa est praeclara et eximia stella.

R. Super hoc mare magnum et spatiosum necessario sublevata.

Wenn dich die Wögen des Stolzes, des Ehrgeizes, der üblen Nachrede, des Wetteifers umherschleudern: blick auf zum Stern, rufe Maria.

*R. br. Ihr Glanz überstrahlt alles im Himmel. * Und dringt auch in die Unterwelt.*

V. Die Länder der Erde durchleuchtend und nicht so sehr die Körper wie die Herzen erwärmend, nährt sie die Tugenden und glüht die Laster aus. Und dringt Ehre ... Ihr Glanz ...

V. Sie ist der herrliche, auserlesene Stern.

R. Über dies große, weite Meer notwendig erhöht.

Ad Nonam.

Antiphona.